

Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 - Suomen rakennerahasto-ohjelma ylimaakunnallisten hankkeiden syksyn teemahakukierros

MYR § 19

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntaliitot (EAKR) ja ELY-keskukset (EAKR ja ESR) käynnistävät ylimaakunnallisten hankkeiden teemahaun osana syksyn 2019 hakukierrosta

Hakukierroksella haetaan ylimaakunnallisia hankkeita, joissa toteuttajia on vähintään kahdesta, mutta mieluummin useasta Itä- ja Pohjois-Suomen alueen maakunnasta. Hankkeen toiminnan ja hyötyjen tulee kohdistua pääasiassa Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntiin.

Hakukierroksen ylimaakunnalliset teemat

Puhtaat teknologiat ja vähähiiliset ratkaisut:

Puhtaat teknologiat ja vähähiiliset ratkaisut ovat eri alojen yritysten liiketoiminnassa läpileikkaavia kestävästä kehitystä tukevia teemoja. Itä- ja Pohjois-Suomen alueelle tärkeillä toimialoilla korostuu luonnonvarojen ja olosuhteiden kestävä hyödyntäminen. Alueelle on tärkeää kehittää räätälöityjä ratkaisuja mm. ympäristöhaasteisiin, energiaan ja luonnonvarojen kestävään käyttöön.

ICT ja digitalisaatio:

ICT ja digitalisaatio ovat avainasemassa yritystoiminnan kilpailukyvyn kasvattamisessa. Elinkeinojen uudistumisessa digitaalisuus ja uudet teknologiat ja niiden hyödyntäminen nousevat ratkaisevaan rooliin useilla toimialoilla.

Ylimaakunnallisen teemahaun hakemusten tulee linkittyä Itä- ja Pohjois-Suomen Elinkeinot murroksessa (ELMO) strategiassa (ks. linkki alla, s. 15) valittuihin kasvualoihin: **kemianteollisuus, kestävä kasvuvuonnaistoiminta, valmistava teollisuus, kestävä matkailu ja veto-voima sekä biojalostus ja uudet tuotteet.**

Rahoitettavilla hankkeilla voidaan esimerkiksi vahvistaa Itä- ja Pohjois-Suomen alueen kehittämis- ja innovaatioalustojen keskinäistä verkottumista ja yhteiskäyttöä vastaamaan aiempaa paremmin yritysten innovaatioiden kaupallistamisen edellytyksiä. Tämän tuloksena alueen innovaatiopalvelut ovat kattavasti koko Itä- ja Pohjois-Suomen alueen yritysten hyödynnettävissä. Hankkeilla voidaan myös levittää tietoa näiden palvelujen saatavuudesta ja edistää alojen koulutusta ja osaamista.

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntia ovat Lapin, Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun, Keski-Pohjanmaan, Pohjois-Savon, Etelä-Savon ja Pohjois-Karjalan maakunnat.

Rahoitushakemus tulee jättää sen maakunnan rahoittavalle viranomaiselle, jonka toiminta-alueella päähakija toimii. Hakemukset arvioidaan rakennerahasto-ohjelmalle hyväksytyjen yleisten ja erityis-

tavoitekohtaisten valintaperusteiden mukaisesti. Teemahausta rahoitettavien hankkeiden tulee tukea Elinkeinot murroksessa -strategian toimeenpanoa. Siihen voi tutustua täällä: <https://is-suu.com/ip-suomi.elmo>.

LIITE 1

Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 – Suomen rakennerahasto-ohjelma

Itä- ja Pohjois-Suomen ylimatekunnallinen haku - Elinkeinot murroksessa ELMO

Viranomaisprosessi - Maakuntaliitot ja ELY-keskukset

Hakemukset jätetään sen maakunnan rahoittajaviranomaiselle, missä päähakija sijaitsee

Maakuntaliitoille saapuneet hakemukset:

Hakemukset kootaan yhteen (koordinoivat liitot)

Hakemukset arvioidaan ja pisteytetään siinä mk-liitossa, mihin hakemus on jätetty ja arviointi tuodaan IP-alueen aluekehitysjohtajien (AKJ) kokouksen käsittelyyn

Hakemukset käsitellään ja priorisoidaan IP-alueen AKJ-kokouksessa. Lisäksi kukin maakuntaliitto käsittelee hakemukset oman prosessinsa mukaan

ELY-keskus käsittelee hakemukset oman normaalin prosessinsa mukaisesti

Rahoitettavat hankkeet merkitään EURA2014:ssä ”ELMO”-koontitunnuksella

Hakemusten seuranta tehdään Itä- ja Pohjois-Suomen tasoisesti siten, että kaikki rahoitetut hankkeet kutsutaan vuosittaisiin tilaisuuksiin, missä toiminta ja saavutetut tulokset esitellään

Hakuun ei korvamerkitä erillistä rahoitusta; hankkeet rahoitetaan välittävien toimielinten jäljellä olevista valtuuksista

MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 17.6.2019 ja päätti, että asiaa ei viedä vielä MYR kokouksen 24.6.2019 käsittelyyn, vaan asia käsitellään syyskuun 2019 MYRs ja MYR:n kokouksissa. Lisäksi edellytetään yhteistä informaatiotilaisuutta.

Sihteeristön kokouksen jälkeen aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas on selvittänyt muilta alueilta asiaa ja on ilmennyt, että Itä- ja Pohjois-Suomen alueet ovat lähdössä mukaan hakuun ja käynnistävät hakukierrokset yllä mainitun kuulutuksen mukaisesti. Mikäli Kainuu ei lähde mukaan se jää kokonaan asian ulkopuolelle.

Maakuntajohtaja Pentti Malinen ja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas ovat neuvotelleet asiasta ja päätyneet siihen, että Kainuun liitto osallistuu ylimaakunnallisten hankkeiden teemahakuun syksyn hakukierroksella EAKR rahoituksen osalta.

Rahoitushakemus tulee jättää sen maakunnan rahoittavalle viranomaiselle, jonka toiminta-alueella päähakija toimii. Kainuussa hakukuulutuksen mukaiset hakemukset kohdistetaan Kainuun liitolle (EAKR rahoitus).

Kainuun liitto esittää, että Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus tekee vastaavan päätöksen osallistua Kainuun osalta yhteiseen hakuun EAKR- ja ESR-rahoituksen osalta, jotta kainuulaiset toimijat ovat tasavertaisesti huomioitu hakukierroksella.

Asia oli MYR sihteeristössä kirjallisessa menettelyssä 18.-19.6.2019.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, 044 797 0197.

Maakuntajohtajan ehdotus:

MYR puoltaa Kainuun osallistumista Itä- ja Pohjois-Suomen yhteishakuun.

Maakunnan yhteistyryhmä (MYR):

Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti.